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افتتاح 8 طرح حوزه بهداشت و اورژانس  
جاده ای در جزیره قشم 

دکتر یاســر مرادی  اظهار داشــت: در این ایام مبارک 
و فرخنده و با تلاش شــبانه روزی پرسنل این شبکه 
در حوزه بهداشــت و درمان چهار خانه بهداشت در 
روستاهای درکو، جیجیان، سرریگ و چاهو غربی هر 
کدام به مساحت ۱۰۰ متر مربع افتتاح و به بهره برداری 

رسید.
وی ادامه داد: این خانه های بهداشت خدماتی همچون 
واکسیناسیون، مراقبت های بهداشتی و آموزشی را به 
جامعه محلی و جزیره نشینان در روستاهای سرزمین 

آب و آفتاب ارایه خواهند داد.
مدیر شــبکه بهداشت و درمان شهرستان قشم ضمن 
تقدیر از خیرین حوزه سلامت در طرح های عمرانی 
سلامت محور شبکه بهداشت و درمان شهرستان قشم 
توضیح داد: خانه بهداشت چاهو غربی با مشارکت یک 
میلیــارد و ۸۰ میلیون ریالی خیرین و هفت میلیارد و 
هفتاد میلیون ریال اعتبار دانشگاه علوم پزشکی ساخته 

شده است.
دکتر مرادی اضافه کرد: ســه خانه بهداشــت درکو، 
جیجیان و ســرریگ نیز هر کدام با زیر بنای ۱۰۰ متر 
مربع با اعتباری بالغ بر ۲۸ میلیارد و پانصد میلیون ریال 
از سوی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان ساخته شده 

است.
وی گفت: جمعیت تحت پوشش خانه های بهداشت 
در روســتاهای ســرریگ هزار و ۹۲۴ نفر، روستای 
جیجیان ۸۰۱ نفر، روســتای درکــو ۶۶۰ نفر و چاهو 

غربی ۶۵۱ نفر است.
مدیر شــبکه بهداشت و درمان شهرستان قشم افزود: 
چهار پایگاه های اورژانس ۱۱۵ جاده ای نیز در شهرهای 
لافت، درگهان، رمکان و روستای دولاب جزیره قشم 
افتتاح و به بهره برداری رسیده اند که مساحت هر کدام 

از آنها ۸۰ متر مربع است.
وی اعلام کرد: محدوده جغرافیایی تحت پوشش پایگاه 
اورژانس ۱۱۵ لافت )لافت، اســکله لافت، پی پشت، 
ســه راهی زینبی )شرق( از سمت جنوب شرکت گاز 
گورزین قشــم(، پایگاه اورژانس ۱۱۵ درگهان )شعاع 
۲۵ کیلومتری شــامل کوو ه ای، سه راهی زینبی، هُلر، 
گیاهدان و رمچاه(، پایگاه اورژانس ۱۱۵ رمکان )رمکان، 
گیاهدان، توریان، کاروان، گربدان، جیجیان و زیرانگ 

سه راهی دیرســتان( و پایگاه اورژانس ۱۱۵ روستای 
دولاب )دولاب، باســعیدو، گوران؛ چاهو، کُنار سیاه، 

کانی، دوستکو و گردشگری نمکدان( است.
در آییــن افتتاح این طرح های بهداشــتی و اورژانس 
جاده ای در جزیره قشم، محمد محمدحسینی فرماندار 
قشــم، بخشداران بخش های مرکزی، حرا و شهاب و 
شماری از مســوولین اداری و اجرایی این شهرستان 

مرزی حضور داشتند.
جزیره قشم با وسعت یک هزار و ۵۰۰ کیلومتر مربع از 
تنگه هرمز به موازات ساحل جنوبی ایران به طول ۱۳۵ 
کیلومتر و عرض میانگین ۱۱ کیلومتر از توابع هرمزگان 

است و ۳۰۰ کیلومتر خط ساحلی دارد.
شهرستان قشم شامل جزیره های قشم، هنگام و لارک 
با حدود ۱۵۰ هزار نفر جمعیت از تنگه هرمز به موازات 
ساحل استان هرمزگان به طول ۱۵۰ و عرض میانگین 
۱۱ کیلومتر در میان آب  های خلیج فارس گسترده شده 

است.

        اقتصاد کیش -    مدیر شبکه بهداشت 
و درمان شهرستان قشم از افتتاح هشت طرح 
حوزه بهداشت و اورژانس جاده ای )چهار 
خانه بهداشت و چهار پایگاه های اورژانس 
۱۱۵( به مناســبت چهل و چهارمین سالروز 
پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی و مبعث 

حضرت رسول اکرم )ص( خبر داد.

مدیریت بحران نیازمند تجهیزات
 و شیوه های نوین است

اقتصاد کیش-    استاندار هرمزگان گفت: مدیریت بحران نیازمند تجهیزات و شیوه های 
نوین است.

مهدی دوســتی در همایش رویداد ملی مدیریت بحران اظهار داشــت: هرمزگان در 
حوادث اخیر طبیعی اعم از سیل و زلزله تنها شاهد جان باختن ۶ نفر بوده که با توجه به 
بزرگی حوادث نظیر زلزله های مهیب در غرب استان، الحمدالله عدد پایینی محسوب 

می شود.
وی افزود: این مسئله نشان دهنده زحمات ۴۴ ساله انقلاب در حوزه عمران و آبادانی 
روستاها و بازسازی مناطق محروم است، در نمونه های مشابه حوادث اخیر قبل و بعد 
از انقلاب شــاهد حجم بالای جان باختگان و خسارات به منازل مسکونی بودیم که 
خوشبختانه با توجه انقلاب به روستاها حجم جان باختگان در حوادث اخیر کم است.

استاندار هرمزگان گفت: یکی از الزامات مورد نیاز در حوزه مدیریت بحران تجهیزات 
مورد نیاز است، سگ های زنده یاب می توانند کمک باشند اما خدمات آنها کوتاه است 
و نمی توان ۲۴ ساعته در طول مدت بحران از آنها استفاده کرد، در حوزه بحران نیازمند 

ساختاری ۲۴ ساعته هستیم که بتوان امدادرسانی مداوم را برنامه ریزی کرد.
وی تصریح کرد: در هنگام حوادث نیازمند سنسورهای حرارتی و حتی بحث پهبادها 
هستیم و با توجه به دانشی که ما در حوزه نظامی و دفاعی داریم باید از این دانش برای 

کمک به مدیریت بحران و ساخت تجهیزات مورد نیاز استفاده شود.
دوســتی گفت: تجهیزات بحران موجود در استان علاوه بر اینکه هنگام وقوع بحران 
کاربرد دارند ما سعی کردیم برای پیشگیری از بحران نیز از آنها استفاده کنیم که در برخی 

موارد برای اصلاح برخی اشکالات از آنها استفاده شده است.
وی ادامه داد: یکی از اقدامات خوبی که استان هرمزگان پیش از وقوع بلایای طبیعی 
انجام داد، بیمه منازل روستایی در سال ۱۴۰۰ بود که کمک بسیار خوبی برای منازلی که 
در حوادث پس از آن آسیب دیدند بود، این نوع بیمه باید در کشور به الگویی همه گیر 

تبدیل شود چرا که در هنگام حوادث می تواند موثر و کمک کننده باشد.
استاندار هرمزگان تامین امنیت در هنگام بروز حوادث نظیر سیل و زلزله در ایران اسلامی 
را بسیار خوب توصیف کردو گفت: در حال حاضر که اخبار حوادث در سایر مناطق 
را دنبال می کنیم متوجه میشیم تامین امنیت توسط نیروی انتظامی پس از حوادث تا چه 
میزان خوب صورت می گیرد، نیروی انتظامی در هنگام بلایای طبیعی با تامین امنیت 
۲۴ ساعته حافظ جان، مال و ناموس افرادی است که دچار حادثه شده اند و این مسئله 

قابل تقدیر است.
وی گفت: امیدواریم با استفاده از تجهیزات نوین شیوه های مدیریت نوین، پیشگیری از 

بحران بتوان کشور را در جایگاه مناسبی در عرصه مدیریت بحران قرار گیرد.
گفتنی است استاندار هرمزگان از غرفه استان هرمزگان در رویداد ملی مدیریت بحران 

نیز بازدید کرد.

استاندار هرمزگان: 

صنعت هنرهای دستی توانایی اشتغال 
زایی و کسب درآمدهای غنی دارد

اقتصاد کیش-    رئیس اداره خلاقیت و فن آوری های نوین شهرداری بندرعباس گفت: 
صنایع دستی دارای اهمیت فرهنگی و اقتصادی بسزایی است که مورد اول منجر به حفظ 
میراث، مهارت و پیشرفت هنر می شود و در دومی، اشتغال، ارزش افزوده بالا، استفاده 

از سرمایه کم و پتانسیل صادراتی را شاهدیم. 
سمیه صمصام پور با اشاره به حضور هنرمندان جهانشهر خلاق بندرعباس در نمایشگاه 
ملی صنایع دستی، افزود: صنعت هنرهای دستی، این پتانسیل را دارد که به افزایش اشتغال 

زایی و درآمدهای غنی کشور منجر شود.
وی صنعت نمایشگاهی را  پدیده ای چند وجهی دانست که دامنه تأثیرگذاری آن بر 

مبادلات بین المللی و توسعه اقتصادی کشورها بسیار با اهمیت و مؤثر است.
صمصام پور تصریح کرد: پتانسیل اشتغال بالا، سرمایه گذاری کم و ارزش افزوده بالا 
از جمله مزیت های ارزنده صنایع دســتی است که این ویژگی ها، صنایع دستی را به 
یکی از بخش های مطلوب در روند رشد و توسعه اقتصادی هر کشور در حال توسعه، 

تبدیل می کند.
وی ادامه داد: در عصر جهانی شدن، همزمان با ادغام اقتصادهای جهان، کالاها بیشتر 
تجاری می شــوند و از این رو صنعتگران و هنرمندان با حضور در نمایشــگاه هایی 
همچون نمایشگاه ملی صنایع دستی فرصت بسیار ارزنده ای جهت معرفی و دسترسی 
به مخاطبان کشــورهای دیگر خواهند داشت تا آثار هنری خود را در معرض نمایش 

بگذارند.
رییس  اداره خلاقیت و فن آوری های نوین شهرداری بندرعباس اظهار کرد: حضور 
هنرمندان و صنعتگران صنایع دستی در نمایشگاه ها در سطوح ملی همچون سفری 
تجاری به کشورهایی که در نمایشگاه حضور دارند، محسوب می شود، چرا که علاوه 
بر بازدید کنندگان محلی، دیگر کشورهایی که در نمایشگاه حضور دارند نیز می توانند 

یکی از طرف های تجاری محسوب شوند.
سی و ششمین نمایشگاه ملی صنایع دستی با حضور وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی و نمایندگان کشورهای قطر، عراق، ژاپن، اندونزی، تاجیکستان، قزاقستان، 
مالزی، روســیه، ونزوئلا، عمان، امارات، ســوریه، ترکیه، آذربایجان، ارمنستان، لبنان، 
الجزایر، چین، گرجستان و هنرمندان و صنعتگران حوزه صنایع دستی کشور ۱۸ لغایت 
۲۱ بهمن ماه در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران برگزار شد و هنرمندان و 
صنعتگران برجسته شهر خلاق بندرعباس در رشته های گلابتون دوزی، حصیر بافی، 
صنایع دستی دریایی و رو دوزی های سنتی در چهار غرفه این نمایشگاه دست سازه های 

فاخر خود را در معرض دید علاقه مندان و بازدید کنندگان قرار دادند

رئیس اداره خلاقیت و فن آوری های نوین شهرداری بندرعباس:

برگزاری دوره آموزشی طبیعت 
گردی و بوم گردشگری در بندرعباس

اقتصاد کیش-   سرپرست معاونت گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی هرمزگان گفت: دوره آموزشی راهنمایان طبیعت گردی و بوم گردشگری 

در حال برگزاری است.
به گزارش اقتصاد کیش ، عباس رئیسی افزود: در این دوره آموزشی ۴۰ نفر فراگیر بوم 

گردشگری حضور دارند.
وی گفت: هدف از این دوره های آموزشی توانمدسازی فراگیران از طریق درس های 

آموزشی و سفر های تجربی است.
رئیســی افزود: ســفر های تجربی این فراگیران به شهرستان های مختلف متناسب با 

درس های طبیعت شناسی آن منطقه است.
 سرپرست معاونت گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
هرمزگان گفت: فراگیران در این دوره های آموزشی از مناطق گردشگری شهرستان های، 
بندرلنگه، بندر خمیر، قشــم، جاسک، سیریک، میناب و جزایر هرمز و لارک بازدید 

می کنند.
وی گفت: این دوره ها اکنون در شهرستان بندرعباس درحال برگزاری است.

برگزاری مسابقه کَندِرکشی و 
جهله کشی در محله پاشهر بندرعباس

اقتصاد کیش-    هشتمین دوره مسابقه بومی محلی کَندِر و جهله کشی با حضور ۲۷ 
نفر در محله پاشهر بندرعباس برگزار شد.

رئیس ســازمان فرهنگی، ورزشی شهرداری بندرعباس گفت: کندر و جهله کشی از 
رسوم سنتی مردم بندرعباس است که در آن آداب اجتماعی قدیم به نمایش گذاشته 

می شود.
جهانداری هدف از برگزاری این مراسم سنتی را حفظ آداب و رسوم محلی، پاسداشت 
آب و صرفه جویی در مصرف آن و معرفی این مراسم قدیمی به نسل آینده عنوان کرد.

  
وی  گفت: در این مسابقه ۱۵ بانوی هرمزگانی در مسابقه جهله کشی و ۱۲ نفر از مردان 

نیز در مسابقه کندرکشی شرکت کردند.

دو نمایشگاه دائمی  صنایع دستی
 در بندرعباس تجهیز می شود

اقتصاد کیش-     مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی هرمزگان 
گفت: برنامه داریم که دو مرکز معبد هندوها و معاونت صنایع دســتی را به عنوان 

نمایشگاه دائمی صنایع دستی تجهیز، طراحی و آماده سازی کنیم. 
محمد محسنی در پاسخ به این پرسش که چه برنامه هایی برای حفظ عنوان شهر 
خلاق بندرعباس شده است، افزود: با توجه به رویکرد خوب شهردار بندرعباس 
و مدیران مربوط به حوزه شــهر خلاق بندرعباس، جلســاتی با آن ها داشــتیم و 
برنامه های خوبی تهیه شــده که انشا الله که بتوانیم آن استانداردها و شاخص های 
ارزیابــی و ممیزی موردنظر یونســکو را حفظ و صیانــت و حتی ارتقا بدهیم و 

امیدوارم این اتفاق بیافتد.
وی ادامه داد: شهرداری بندرعباس هم اعلام آمادگی کردند که هر نقاط و مکانی 

از شهر بندرعباس برای این مأموریت اعلام آمادگی کردند.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی هرمزگان خاطرنشان کرد: 
برنامه داریم که دو مرکز معبد هندوها و معاونت صنایع دستی را به عنوان نمایشگاه 
دائمــی صنایع دســتی تجهیز، طراحی و آماده ســازی کنیم و محلــی برای ارائه 

محصولات پرتلاش ترین قشر روستایی و شهری در طول سال باشد.
وی در پاســخ به این پرسش که آیا این امکان وجود دارد اداره کل میراث فرهنگی 
به گردشــگری سواحل شــهر بندرعباس ورود پیدا بکند و طرح های جذابی را 
بــرای گردشــگران ایجاد کند، عنوان کرد: به لحــاظ محوریت و مدیریت واحد 
شــهری محدوده ها در دست شهرداری است اما قطعاً هر فردی اعم از حقوقی یا 
حقیقی بخواهد در حوزه میراث فرهنگی با رویکرد گردشــگری و صنایع دستی 
و میراث فرهنگی کار کند لازمه اش این اســت کــه مجوزهای لازم را از اداره کل 

میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی بگیرد.
محســنی ادامه داد: خوشــبختانه تعامل ما با شهرداری خوب است و با مذاکراتی 
متعددی که با شهرداری و استانداری شده، این اطمینان را به همشهریان می دهیم 
که مســیر توسعه و درآمدزایی در اســتان در مسیر میراث فرهنگی، گردشگری و 

صنایع دستی قرارگرفته و در آینده تقویت خواهد شد.
وی در پاسخ به این پرسش که چه برنامه ویژه ای برای جزیره هرمز دارید، اضافه 
کرد: مقام عالی دولت در استان برنامه های خیلی خوبی برای جزیره هرمز گذاشته 

است و پهنه های مختلف گردشگری در جزیره هرمز مشخص شده است.
محسنی با اشاره به اینکه مجوزهای متعددی از قبیل اقامتی، پذیرایی و زیرساخت های 
گردشگری در حوزه گردشگری و حتی آموزشی صادرشده که انشاء الله نتایج آن را 
در سال های آینده مردم خواهند دید، تصریح کرد: رویکرد اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی استان کاملًا رویکرد تسهیلگری و کمک و حمایت است.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان عنوان کرد: به بدنه 
اجرایی اداره کل اســتان اعلام شده که سرمایه گذاری بخواهد در حوزه مأموریتی 
اداره کل فعالیت کند اگر اســناد و مــدارک مربوطه را برای موافقت اصولی کامل 

تحویل بدهد، ظرف یک هفته کار سرمایه گذار انجام می شود.
وی اظهار کرد: اما اگر سرمایه گذار اسناد کامل را تحویل ندهد، اهلیت محرز نباشد 
و توان و تمکن مالی به نسبت آن پروژه نباشد قطعاً جز عدم شرایط رقم می خورد 

و مجوز برای شخص صادر نمی شود.
محسنی تأکید کرد: اما بااین وجود مدل ها و روش های حمایتی خیلی خوبی آماده شده 
و هر روش و یا راهی که بتوانیم تسهیل بکنیم مسیر سرمایه گذاری را حمایت می کنیم

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان:
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